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رصدخانه

آخرین مرد مقاوم!
جرمی کوربین، بار دیگر به رهبری حزب کارگر انگلیس انتخاب شد

جرمی کوربین، نماینده چپ گرای پارلمان بریاتانیا، روز شنبه در انتخابات 
داخلــی حزب کارگر با کســب اکثریت آرا موفق شــد رهبــری این حزب را 
همچنان حفظ کند. روز شــنبه، سوم مهر، جرمی کوربین با کسب ۶۱.۸ 
درصد آرای اعضا و حامیان حزب کارگر در مقابل حریف خود اوون اسمیت 
که رهبری کوربین را زیر سؤال برده بود پیروز شد و سمت رهبری این حزب 
را همچنان حفظ کرد. کوربین پس از پیروزی خود در روز شنبه در نشست 
ســالانه حزب کارگر بریتانیا در لیورپول از قانون گــذاران و اعضای حزب 
خود خواست تا اختلافات را کنار گذاشته و متحد شوند. کوربین خطاب به 
حضار در نشست سالانه حزب کارگر گفت: »چیزهایی که ما را با هم متحد 
می کنند، بسیار بیشــتر از چیزهایی هستند که ما را از هم جدا می کنند«. 
حزب کارگر بریتانیا که به مدت ۱۳ سال و تا سال ۲۰۱۰ حزب حاکم بریتانیا 
بود، به خاطر تردیدها درباره کفایت سیاســت های این حزب در حفاظت از 
اقتصاد کشور در مقابل حزب محافظه کار بریتانیا شکست خورد. با توجه به 
نظرسنجی ها در بریتانیا، حزب حاکم کنونی تحت رهبری ترزا می، نخست 
وزیر بریتانیا، هنوز با هفت درصد تفاوت از محبوبیت بیشتری در مقایسه با 

حزب کارگر برخوردار است.
کوربیــن به عنوان رهبر جدید حزب کارگر از برنامه اقتصادی صرفه جویانه 
دولت کنونی بریتانیاناراضی است و خواهان تغییر آن است. وی هم چنین از 
مدافعان بازگشایی معادن تعطیل شده زغال سنگ در بریتانیاست. کوربین 
با روند خصوصی سازی مؤسسات دولتی، بویژه زیرساخت های اقتصادی 
مخالف اســت و مایل است که راه آهن بریتانیا دوباره دولتی شود. کوربین 
هم چنین خواهان اخذ مالیات های بیشــتر از ثروتمندان بریتانیایی است. 
او در پی ســرمایه گذاری بیشــتر بانک ها در عرصه مسکن سازی، انرژی، 
راه سازی و پروژه های دیجیتالی است. در واقع اهمیت انتخاب کوربین از 
این منظر هم است که در چند سال گذشته حزب کارگر بیش از حد به سمت 
راست گرایش یافته بود. حزب کارگر که برای دفاع از حقوق کارگران و بهبود 
وضعیت معیشتی و رفاهی آنان تشکیل شده بود در سال هایی که تونی بلر 
رهبری آن را به دست گرفته بود از تمای برنامه های تأمین اجتماعی، رفاه و 

حمایت از طبقه کارگر و طبقات فرودست عدول کرد. تونی بلر در این راستا، 
پس از به دست آوردن ریاست حزب کارگر در سال ۱994 میلادی، حذف 
بند چهار اساسنامه این حزب را که اعضای حزب کارگر را به سیاست های 

سوسیالیستی ملزم می ساخت، حذف کرد.
مانیفســت حزب کارگر در ســال ۱997 میلادی که در آســتانه انتخابات 
پارلمانی، توســط بلر و همفکرانش تصویب شــده بود، شباهت چندانی با 
مانیفســت این حزب در سال ۱9۸۳ میلادی نداشــت و به جای عمومی 
ســازی، بر ادامه سیاســت های اقتصاد بازار آزاد حزب محافظه کار که به 
»تاچریسم« شناخته می شود، تأکید داشت. اهمیت بند چهارم اساسنامه 
حزب کارگر در این حد بوده است که جرمی کوربین اعلام کرده است آن را 
احیا خواهد کرد. در بند چهارم اساسنامه حزب کارگر اهداف سوسیالیستی 
ایــن حزب کارگری مدون شــده بود. کوربین خواهان بازگشــت به همان 

آرمان های سوسیالیستی مندرج در این بند است و تأمین رفاه مردم بریتانیا 
را در آن می جوید. وی عمومی کردن راه آهن، نظارت بیشــتر بر بانک ها و 
مؤسسات مالی و تعطیلی برنامه تسلیحات هسته ای انگلیس را در همین 
راستا می بیند. به دنبال شکست حزب کارگر در انتخابات پارلمانی اد میلیبند، 
از مقام خود استعفا داد. محور اصلی بحث ها در انتخابات رهبری حزب پس 
از وی این بود که آیا شکست حزب کارگر به خاطر این بوده که حزب کارگر 
از ماهیت سوسیالیســتی و سیاست های حمایت از تأمین اجتماعی و رفاه 
عمومی مردم دور افتاده است. در واقع موضع روشنی در برابر سیاست های 

محافظه کاران و لیبرال ها نداشت.
دیدگاه های سیاسی کوربین ۶۶ ساله نزدیک به جنبش های ضد ریاضتی 
برخی کشورهای اروپایی است. کوربین تاکید دارد انگلیس به منظور تقویت 
اقتصاد، نیازمند سرمایه گذاری عمومی است. وی در اولین سخنرانی خود 

بعد از اعلام پیروزی اش در انتخابات رهبری حزب کارگر گفت: »مســائل 
می تواند )بهتر شوند( و اوضاع تغییر خواهد کرد؛ نه فقط تلاش برای پیروزی 
حزب کارگر در انتخابات بلکه همچنین پیروزی پرشــور کل جامعه تا نشان 
بدهیم که لازم نیســت از عدالت دور باشــیم و دچار نابرابری شــویم و فقر 
نیز یک مقوله اجتناب ناپذیر نیســت. محافظه کاران از بحران اقتصادی 
۲۰۰۸ سوء استفاده کردند و بار سنگین آن را بردوش فقیرترین مردم کشور 
گذاشتند«. کوربین بارها گفته است که مهاجران فشاری بر اقتصاد بریتانیا 
وارد نمی کنند. وی هم چنین از جمله مدافعان کمک به آوارگان و پناهجویان 
است. اما کوربین چگونه می خواهد این سیاست ها را به مرحله اجرا در بیاورد. 
وی در گفت وگو با سایت خبری »گرین دسک« گفت که دولت کارگری تحت 
رهبری وی، بار دیگر با خرید ســهام شش شرکت بزرگ انرژی، آن ها را به 
بخش عمومی منتقل خواهد کرد. شــرکت بریتیش گاز، اس اس ای، ای 
ون، آر دبلیو ای، ان پاور، اسکاتیش پاور و ای دی اف از جمله شرکت هایی 
اســت که کوربین قول داده است که در صورت پیروزی حزب کارگر تحت 
رهبری اش در انتخابات پارلمانی سال ۲۰۲۰ میلادی، ملی خواهند شد.

در حال حاضر، اجرای سیاســت های ریاضــت اقتصادی دولت محافظه 
کار کامــرون کــه همزمــان با تشــدید سیاســت های خصوصی ســازی 
صورت می گیرد، و دربرگیرنده کاهش شــدید هزینه های عمومی است، 
نارضایتی هایــی را در بخش های مختلف اجتماعی دامن زده اســت. که 
رأی آوردن کوربین را باید در این جو عمومی تفسیر کرد. کوربین مخالفت 
خود را باسیاســت های ریاضت اقتصادی دولت کامرون اعلام و بر حذف 
شهریه دانشــگاه ها، بهبود وضعیت سیستم بهداشت عمومی انگلیس و 
خدمات اجتماعی تصریح کرده اســت. البته نکته قابل توجه دیگر مواضع 
کوربین این اســت که وی با وجود این کــه خواهان باقی ماندن بریتانیا در 
اتحادیه اروپاست، اما بارها بر ضرورت اصلاحات در اتحادیه اروپا تأکید کرد. 
روز گذشــته نیز کوربین گفت حزب کارگر به منظور درخواست اطلاعات از 
دولت و همچنین ورود به بحث مذاکرات برای خروج لندن از اتحادیه اروپا، 

یک تیم ویژه تشکیل داده است.

توافق روسیه و ترکیه بر سر حریم هوایی سوریه
یک منبع نظامی ترکیه از مذاکره آنکارا و مســکو بر ســر پروتکلی برای هماهنگ کردن پروازهای جنگی در حریم هوایی ســوریه خبر داد. به نوشــته روزنامه حریت، یک منبع نظامی ترکیه تأکید کرد آنکارا و مســکو در حال حاضر برای 
گاه افزود: »در حالی که ترکیه و روسیه در حال کار بر روی پیش نویس پروتکل هستند، ولی  دســتیابی به پروتکلی مذاکره می کنند تا پروازهای جنگی در حریم هوایی ســوریه را هماهنگ کنند و مانع از حوادث احتمالی شــوند. این منبع آ
دو طرف به توافق اولیه بر سر هماهنگی پروازهای جنگی در حریم هوایی سوریه دست یافته اند. بر اساس این توافق، در حالی که یک طرف در حال انجام عملیات جنگی در منطقه است، طرف دیگر نباید وارد آن منطقه شود. این توافق 

کار همتای ترک وی حاصل شده است. ۱5 سپتامبر در دیدار والری گراسیموف رئیس ستاد کل ارتش روسیه و هلوسی آ
این نخســتین ســفر یک مقام ارشــد نظامی روسیه به ترکیه از زمان سرنگون شدن یک جنگنده روسی در مرز سوریه توســط هواپیماهای ارتش ترکیه در نوامبر ۲۰۱5 میلادی بوده است. پس از این حادثه، روابط روسیه و ترکیه قطع شد 
گاه نظامی ترکیه تصریح کرد: »کار بر روی این پروتکل در ســطح عالی ترین مقامها ادامه دارد. اگر این پروتکل امضا شــود، گام مهمی در ایجاد همکاری بین ترکیه و روسیه در  و پوتین این اقدام را خنجر از پشــت توصیف کرد. این مقام آ

کارزار سوریه خواهد بود«. بر اساس این توافق، ارتش ترکیه مناطقی را که قصد انجام عملیات دارد به روسیه اعلام خواهد کرد و جنگنده های روسی وارد این مناطق نخواهند شد.

پناهجویانی که نجات یافتند

 امواج خروشان 
رودخانه کیانتانگ چین 

در حاشیه افتتاح موزه تاریخ سیاهپوستان امریکا

 جشنواره هولی 
در هند

داعش مسئولیت انفجار بغداد را 
بر عهده گرفت

گــروه داعــش اعــلام کــرد که انفجــار امــروز بغداد توســط 
تروریســت های این گروه انجام شــده اســت. گروه تروریستی 
داعش در بیانیه ای مســئولیت انفجار امروز بغــداد را برعهده 
گرفت. صبح امروز یک عامل انتحاری خود را در نزدیکی بازاری 
در غرب بغداد منفجر کرد که بر اثر آن دســتکم 7 نفر کشــته و 
۲۸ تن دیگر زخمی شــدند. همزمان با دســتاوردهای امنیتی 
نیروهای عراقی در مبارزه با تروریست ها، داعش حملات خود 
را در چارچوب انفجارهای انتحاری در بغداد افزایش داده تا به 
این طریق، ناکامی های خود در عرصه میدانی را جبران نماید.

مرکل، خواستار جلوگیری از 
مهاجرت غیرقانونی به اروپا

صدراعظم آلمان گفت کشــورهای عضــو اتحادیه اروپا باید از 
مهاجرت های ثبت نشده و غیرقانونی به این اتحادیه جلوگیری 
کنند. آنــگلا مرکل، صدراعظم آلمان در این باره خاطرنشــان 
کرد: »هدف ما باید متوقف  کردن مهاجرت غیرقانونی تا جایی 
که ممکن است، باشــد«. اروپا در حال حاضر با بحران هجوم 
پناهجویان به غرب مواجه است. به رغم تلاش هایی که از سوی 
بروکسل برای محدود کردن تعداد مهاجران صورت می گیرد، 
بســیاری از افراد سعی دارند از کشــورهایی نظیر سوریه خود را 

به خاک اروپا برسانند. 

 پیام های عذرخواهی آمریکا 
از دولت سوریه

عذرخواهــی آمریــکا از رئیس جمهوری ســوریه به دلیل حمله 
به مواضع ارتش این کشــور در »دیرالزور« به مثابه به رســمیت 
شناختن یا به عبارتی »به رسمیت شناختن مجدد وی و دولتش« 
است. دولت های آمریکایی عادت ندارند بابت اشتباه های خود 
عذرخواهی کنند به همین دلیل، این غیرمنتظره بود که سرگئی 
لاوروف وزیر خارجه روسیه اعلام کند که دولت آمریکا رسماً از 
»بشار اســد« رئیس جمهوری ســوریه به دلیل حمله هوایی به 
یگان های ارتش سوریه در »جبل الثرده«، که مشرف بر فرودگاه 

نظامی »دیرالزور« است، عذرخواهی کرد.

دخالت شورای همکاری 
خلیج فارس در امور داخلی عراق

وزیر امور خارجه عراق اعلام کرد که شورای همکاری خلیج فارس 
در امور داخلی این کشور دخالت می کند. ابراهیم الجعفری، وزیر 
امور خارجه عراق با اشــاره به بیانیه اخیر شورای همکاری خلیج 
فارس اعلام کرد که این شورا در امور داخلی عراق دخالت می کند 
و بیانیه ای که اخیراً صادر کرده است در تحلیل وقایع و رویدادهای 
عراق درست نبوده است. دفتر وزیر امور خارجه عراق در بیانیه ای 
با اعلام این خبر افزود: »ابراهیم الجعفری در حاشــیه اجلاس 
ســالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک با صباح 

الخالد الحمد الصباح وزیر خارجه کویت دیدار کرد«. 
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